
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 апреля  2021 года                                                                       № 28/357 

 

 

Об  утверждении годового  отчета   

об  исполнении местного бюджета  

за 2020 год 

 

 

 Заслушав информацию заместителя главы администрации Ивнянского 

района по финансам и налоговой политике - начальника управления финансов   

и налоговой политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В.     

«Об утверждении  годового отчета об исполнении местного бюджета                 

за  2020 год»  Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивнянского района                  

за 2020 год по доходам в сумме 1 595 590,0 тыс.руб. и по расходам в сумме 

1 580 269,0 тыс.руб. согласно приложениям.  

 2.Управлению финансов и налоговой политики администрации 

Ивнянского района особое внимание в 2021 году обратить на освоение средств 

по финансированию отраслей культуры, образования, социальной политики,  

безусловное выполнение при этом в бюджете района собственных доходов. 

3.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области   

www.admivnya.ru. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района             

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.).  

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                                  П.Б. Вьюнов 

 

 

 

http://www.ivnya-rayon.ru/


2 

 

                                                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                                   к решению 

Муниципального совета 

                                                                                                                               Ивнянского района 

                      от 27 апреля 2021 года № 28/357 

  
 

 

Исполнение муниципального бюджета Ивнянского района 

по доходным источникам за 2020 год 

    
                             

тыс.руб. 

Наименование показателя  

  

 

 

 

 

Код дохода  

 

 

 

 

 

Утвержде

но 

 бюджет 

муници 

пального 

района 

Исполне 

но по 

бюджету 

муници 

пального 

района 

% 

испо

лне 

ния 

 

 

 

Доходы бюджета – Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 1 617 551 1 595 590 98,6 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 273 240 305 881 112 

 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 234 651 263 212 112 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 12 290 10 993 89 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 8 304 9 314 112 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 5 960 6 542 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 000 1 05 03010 01 0000 110 2 342 2 768 118 

Налог,  взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 000 1 05 04020 02 0000 110 2 4 200 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2 418 2 859 118 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110 2 418 2 859 118 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 8 279 11 257 136 



3 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05013 05 0000 120 

 

 

6 590 9 490 144 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05013 13 0000 120 550 616 112 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а так же средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 000 1 11 05025 05 0000 120 176 169 96 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 000 1 11 05035 05 0000 120 790 774 98 

Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так же 

имущество государственных и 

муниципальных  унитарных 

предприятий в т.ч. казенных)  000 1 11 09040 05 0000 120 173 208 120 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 444 446 101 



4 

 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 1 776 2 319 131 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 000 1 13 01995 05 0000 130 1 293 1 615 125 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 000 1 13 02065 05 0000 130 162 219 135 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 000 1 13 02995 05 0000 130 321 485 151 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 3 671 3 880 106 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу   000 1 14 02052 05 0000 410 98 98 100 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 000 1 14 06013 05 0000 430 2 737 2 937 107 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 000 1 14 06013 13 0000 430 836 845 101 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 407 1 601 114 

Административные  штрафы, 

установленные  Кодексом 

Российской  Федерации  об 

административных 

правонарушениях 

 

 

 

000 1 16 01000 01 0000 140 

 

 

 

586 

 

 

 

618 

 

 

 

 

 

105 

 



5 

 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан 

 

 

 

 

 

 

000 1 16 01050 01 0000 140 12 13 108 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 1 16 01060 01 0000 140 44 62 141 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности 000 1 16 01070 01 0000 140 53 58 109 

Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны окружающей 

среды и природопользования 

 

 

 

 

000 1 16 01080 01 0000 140 20 20 100 

Административные штрафы, 

установленные Главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 
в промышленности, строительстве и 

энергетике 

 
 

000 1 16 01090 01 0000 140 0 1 - 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг 

 

 

000 1 16 01150 01 0000 140 29 31 107 



6 

 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 

 

000 1 16 01170 01 0000 140 2 2 100 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления 

 

000 1 16 01190 01 0000 140 24 24 100 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 

 

000 1 16 01200 01 0000 140 402 407 101 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

 

 

000 1 16 02000 02 0000 140 68 68 100 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 

государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 

Федерации 000 1 16 07000 01 0000 140 61 231 379 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 692 684 99 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств 000 1 16 10100 00 0000 140 90 92 102 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

 

 

 

 

 

000 1 16 10120 00 0000 140 

 

 

 

 

 

602 

 

 

 

 

 

592 

 

 

 

 

 

98 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 344 311 1 289 709 96 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 1 343 981 1 289 389 96 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 237 331 237 331 100 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 482 779 447 393 93 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 562 519 543 357 97 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 61 352  61308 99,9 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 000 2 19 05000 05 0000 151  -26  

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

 

000 2 07 05000 05 0000 151 

 

 

330 

 

346 

 

105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

       Приложение № 2                                                                                                                                        

к решению                                                                                             

Муниципального совета                                                                                             

Ивнянского района                                                                                                

от 27 апреля 2021 года  № 28/357 
 

       

       

       

       

  

Отчёт об исполнении муниципального бюджета по расходам  

за 2020 год 

 
 

           

          (тыс.руб.) 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Наименование показателей 

Утвержд

ено на 

2020 год 

Испол 

нено за 2020 

год 

Процент 

исполне

ния к 

годовым 

назначе 

ниям 

Откло 

нения (+,-) 

от годово 

го плана 

01   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 79306,0 77680,0 97,9 -1626,0 

01 02 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 2385,0 2385,0 100 0 

01 03 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 1678,0 1535,0 91,5 -143,0 

01 04 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 55310,0 54708,0 98 -1073,0 

 01 05 Судебная система 11,0 0 0 -11 

01 07 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 1858,0 1858,0 100 0 

01 11 Резервные фонды 2,0 0 0 -2,0 

01 13 

Другие общегосударственные 

вопросы 18062,0 

 

17194,0 

 

95,1 

 

868,0 

02   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1950,0 1950,0 100 0 

02 03 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 1950,0 1950,0 100 0 

03   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5027,0 4984,0 99,1 -43,0 



9 

 

03 04 Органы юстиции 1268,0 1268,0 100,0 0 

03 09 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 3714,0 3671,0 98,8 -43,0 

03 10 

Обеспечение пожарной 

безопасности 45,0 45,0 100 0 

04   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 187242,0 183712,0 98,1 -3530,0 

04 01 Общеэкономические вопросы 501,0 422,0 84,2 -79,0 

04 05 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 9209,0 9137,0 99,2 -72,0 

04 08 Транспорт 6229,0 5699,0 91,4 -530,0 

04 09 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 97225,0 94530,0 97,2 -2695,0 

04 12 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 74078,0 73924,0 99,7 -154,0 

05   

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 106588,0 98799,0 92,7 -7789,0 

05 01 Жилищное хозяйство 56739,0 50948,0 89,8 -5791,0 

05 02 Коммунальное хозяйство 154,0 154,0 100 0 

05 03 Благоустройство 49159,0 47161,0 95,9 -1998,0 

05 05 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

536,0 536,0 100 0 

 

06   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ  

СРЕДЫ 

584,0 367,0 62,8 -217 

06 05 

Другие вопросы в области в 

области охраны окружающей 

среды 

584,0 367,0 62,8 -217 

07   ОБРАЗОВАНИЕ 641473,0 621692,0 96,9 -19781,0 

07 01 Дошкольное образование 109207,0 104776,0 95,9 -4431,0 

07 02 Общее образование 448521,0 434340,0 96,8 -14181,0 

07 03 

Дополнительное образование 

детей 

47312,0 46608,0 98,5 -704,0 

07 05 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

225,0 

 

164,0 72,9 -61,0 

07 07 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 730,0 714,0 97,8 -16,0 

07 09 

Другие вопросы в области 

образования 35478,0 35090,0 98,9 -388,0 

08   

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 257979,0 256782,0 99,5 -1197,0 

08 01 Культура 236348,0 235265,0 99,5 -1083,0 

08 04 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 21631,0 21517,0 99,5 -114,0 



10 

 

10   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 263058,0 250341,0 95,1 -12717,0 

10 01 Пенсионное обеспечение 7830,0 7830,0 100 0 

10 02 

Социальное обслуживание 

населения 62189,0 61471,0 98,8 -718,0 

10 03 

Социальное обеспечение 

населения 101218,0 91106,0 90,0 -10112,0 

10 04 Охрана семьи и детства 75784,0 74009,0 97,6 -1775,0 

10 06 

Другие вопросы в области 

социальной политики 16037,0 15925,0 99,3 -112,0 

11   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 58695,0 38225,0 65,1 -20470,0 

11 02 Массовый спорт 16627,0 16240,0 97,7 -387,0 

11 05 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 42068,0 21985,0 52,2 -20083,0 

12   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1104,0 1104,0 100 0 

12 02 

Периодическая печать и 

издательства 1104,0 1104,0 100 0 

14   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 44632,0 44632,0 100 0 

14 01 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 44632,0 44632,0 100 0 

ИТОГО   1647638,0 1580269,0 95,9 -67369,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

      Приложение № 3                                                                                         

к решению                                                                                             

Муниципального совета                                                                                             

Ивнянского района                                                 

от 27  апреля 2021 года  № 28/357 

 

      

 

      

      
      

          

Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда  

Ивнянского района  за 2020 год  

 

 
          
          

КФСР КЦСР КВР Наименование организации Сумма, тыс. руб. 

 

 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 231  

0104 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 231  

0104 9990020550 244 

Администрация   Ивнянского  

района 231 

 

 

 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 154  

0502 Коммунальное хозяйство 154  

0502 9990020550 244 

Администрация    

Ивнянского  района 154  

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 522  

1003 Социальное обеспечение населения 522  

1003 9990020550 300 

Администрация    

Ивнянского  района 522  

ИТОГО     907  

 

 

 


